ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°16-2024-MDST/CS — Primera convocatoria
SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS PARA VENTANAS, PUERTAS, MAMPARAS, MURO
CORTINA Y VITROVEN SEGUN DETALLE DE PLANOS INCLUYE ACCESORIO PARA COLOCACION A TODO COSTO

PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SANTA TERESA, LA CONVENCION,

CUSCO".

En el distrito de Santa Teresa, en Ja unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Santa Teresa, ubicado e
Plaza Civica de la Solidaridad S/N -, siendo las 11:30 horas del dia 14 de noviembre del 2024, se retdne el Comité de
Seleccién designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°387-2024-GM-MDST/LC de fecha 28 de octubré
del 2024, integrado el Lic. César Manuel Cardenas Mamani como Presidente Titular, ing. Zanyid Erick Huaman Meza como
Primer Miembro Titular y el Ing. Juan Francisco Martinez Roque como Segundo Miembro Titular, con la finalidad de
efectuar el acto de verificacién de ofertas y otorgamiento de la buena pro del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°16-2024-MDST/CS — Primera convocatoria para la SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE
VIDRIOS PARA VENTANAS, PUERTAS, MAMPARAS, MURO CORTINA Y VITROVEN SEGUN DETALLE DE PLANOS INCLUYE
ACCESORIO PARA COLOCACION A TODO COSTO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL DEL
DISTRITO DE SANTA TERESA, LA CONVENCION, CUSCO"., por el valor estimado de S/. 140,000.00 (ciento cuarenta mil
con 00/100 soles), valor que se calificara por el sistema de Suma Alzada.

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente
manera:

PRIMERO: El Comité VerlfICO en el sistema electrénico del SEACE la inscripcion de participantes, los mismos que se

Proveedo:
1 m’: ot T 10230040570 HUALLPA CATUNTA SANTOS FAUSTO 2071072028  Vilido 3071072024 10239646579 Qo)
Proveador 4
2 c 10230044572 BAVONA TOCRE ANGEL 03/11/2024  Vilido 05/31/2024 10250044572 o)
Provesdor
3 uc 10423626050  TAPIA CHALCO ORLANDO 06/13/2024  vilido 068/11/2024 10423628050 (o[
Rroveador -
4 ne 10423273319  SAICO USCA LUDVIN 06/11/2024  Vétido 06/11/2024 10425273339 Qo)
Provead:
5 o wc“ 10440633371 TORRES ORCON DANIEL ALAN 30/10/2024  vilido 30/10/2024 1o44osszzzy e}
Proveedor )
6 uc 10443110670 PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 30/10/2024  Vilido 30/10/2024 10saztzos7o Qo)
Provesdor
7 onpuc 10463987630 ORE CARDENAS DENIS 3071072024  Vilido 30/10/2024 104s3ssrese (o)
Proveedor x o
8 aUc 10479431171 PRO MAMANLISATAS 03711/2024  Vélido os/11/2024 10470431171 Qo [}
Proveedor
9 o he 10703113104 CASTILLO TERAN MARCO ANTONIO 07/11/2024  Vélido 07/11/2024 10705115304 Do)
Proveador ]
10 e 10767340360 PALOMINO CHALLCO YOVELY MARTHA 07/11/2024  Vilide 07/11/2024 10767349560 Do)
Proveedor -
11 c 10804810121 TERAN RODRIGUEZ MARITZA PAULINA 0771172028  Vilido 07/11/2024 s1osoamimiza (o[}
Proveedor JAVIFRED® SOCIEDAD COMERCIAL DE
12 204477187
o RUC 08 PORSABILIDAD LEMETADA 01/11/2024  Vilido 01/11/2024 20447718708 O
Proveador CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES
13 205 12
o RUC 15072812 COSECER SAC 0371172024  Vilido v8/11/2024 20sise72812 Qo)
Proveador "
14 e 20552452314  INVESTMENTS GLOBO SA.C. 31/10/207%  vilido 31/10/2024 20352452314 Qo))
Froveador
15 e 20558003219 NABA CORPORATION EIR.L. o4/11/2024  Vilido 0471172024 aossaogsate e[}
Proveador GRUPO CORPORATIVO FLORES SOCIEDAD
16 0.
con Rue | Z0STATOABST L o CE 30/10/2024  Vilido 30/10/2024 20574704867 (Do)
Proveador INVERSTONES PACHAMARCA SOCIEDAD
17 60
comRUC 20000222800 Ll e 30731072024  Vilido 30/10/2024 206002722880 e[}
Proveador
18 . 20600731331 AUTORES DEL PERU S.A.C. 0671172024  vélido 06/13/2024 20600231531 Qo)
Proveador MEB CONSTRUCTORA ¥ CONTRATISTAS
19 Ruc | 20002047491 CALES S.AC. 30/10/2024  Vélida 30/10/2034 20602047401 Do)
Proveador
20 20603002800 INVERSIONES YOMARSAN E.LR.L. 02/11/2024  Vilido 02/11/2024 20605902899 (Do)
con MJC 1 T ’




ke ::“:::’:" ;oacssocooz M & M DISTRIGUCTONES GENERALES ELRL.  06/11/2024  Vilido o06/11/202¢ 20608309961 (e[}
;22 .:o':‘:;f:" 20606960639 MULTISERVICIOS LIOMAR E.LR.L. 06/1172024  Vilido 06/11/2034 20606960635 Go
23 ::“":;‘é‘" 20608236717 DAVIMED GLASS E.LR.L. 04/11/2024  Vilido o4/11/2024 20008236717 o}
24 ::‘v;;‘é" 20608368116 ECCGSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 01/13/2024  Vilide 01/i1/2024 2060sses116 Do)
25 :::";;:“ 20600273314 CONSTRUCTORA GUMEN S.A.C. 04/11/2024  Vilido o8/11/2024 20608273314 Qe )
26 ::“’;:2“ 20609420333 CESIM DD S.AL. 30/10/2024  Vilido. 30/10/202¢ 20009420332 Oo[)
‘27 :':";;‘;“ 20600800837 TOP EMPRESARIAL ELR.L. 04/11/2024  Vilido 04/11/2024 320609800837 Qo[
28 ::":;';” 20610547134 CORPORACION VERANDEZ 5.A.C. 30/10/2024  vilide 30/10/2024 2001034713¢ Oo[)
29 :::vg‘é‘” 20612524697 ORSAN CONSORCIO E.LR.L. o1/11/2024  vilide 01/11/2024 20812524097 Qo[

el o do O regisirofs) de 21 & 29. Pigins 37 3.

SEGUNDO: De igual forma se verificé en el sistema electrénico del SEACE la presentacion de ofertas de los siguientes
postores:

v da

e L | presentactbin b opron
TORRES ORCON
1 10440633371 o 03/11/2024 234706 10440853371 08/11/2024 23:48:44 Enviado valide
AUTORES DEL. o u
2 206006731531 U SAC 08/11/2024  23:20:42 20000731331 0B}1172024 23:141:23 Enviado Valido

&

2 rag dranch do 2 reghutrofs). de 1 3 2. Pégina 1/ 1,

TERCERO. - El érgano a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision
segun requerido en CAPITULO I, Contenido de las Ofertas, numeral 2.2.1

_PRESENT/

o

Ne . POSTOR .
TORRES ORCON No
1 DANIEL ALAN con Presenta | Presenta | Presenta | Presenta | Presenta Presenta | ADMITIDO
RUC: 10440653371 corresponde
AUTORES DEL PERU No
1 S.A.C. Presenta | Presenta | Presenta | Presenta | Presenta Presenta | ADMITIDO
Con RUC: corresponde
20600731531

CUARTO. - Seguidamente se procede con la VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION, seg(in lo establecido en
las bases con el siguiente resuitado:

i T ; " o § ™
" OTROS FACTORES DE. ‘ ‘
A.PRECIO " , .
. EVALUACION AN;:'XO ANEXO N°10
. - Lo N1 . - .
vq PUNTOS _ PUNTOS: , . PUNTAJE | ORDENDE ~
POSTOR T e = TOTAL | PRELACION:
7 4 B.PLAZODE | 2°4 ' | . .
MONTO DIAS .
OFERTADO PRESTACION | caLENDARIOS: - | . 1 -
S DEL SERVICIO 10.PUNTOS" 005 - = 0.1 £
g DE 10 A 19 DIAS - I
CALENDARIOS; |
- S 30.PUNTOS
TORRES
DASI%%%T.AN S/ 70.00 19 DIAS 30 10000 | 500 1000 11500 | PRIMERO
’ 218,000.00 : CALENDARIOS : . : !
conRUC: |
104406533711




B B O S 2

AUTORES DEL

NO
PERUSAC. S/ 30 DIAS
Con RUC: 225,000.00 67.82 CALENDARIOS 0 67.82 3.39 CORRE(?)PONDE "2 SEGUNDO
20600731531

(*) Del postor AUTORES DEL PERU S.A.C. Con RUC: 20600731531: No corresponde fa bonificacion del 10% por servicios
prestados fuera de la provincia de Lima y Callao (anexo n°10), dado que la direccion segn RNP no colinda con La Convencion
(La Convencién, limita por el noroeste con el departamento de Junin, por el norte con el departamento de Ucayali; por el este con
el departamento de Madre de Dios; por el sur con las provincias de Calca, Urubamba y Anta, en ese orden de este a oeste, y por
el oeste con el departamento de Ayacucho y el departamento de Apurimac); no cumple con lo indicado en el literal f) del articulo
50 del Reglamento.

QUINTO. - Seguidamente se prosigue con la VERIFICACION DE REQUISITO DE CALIFICACION, para la acreditacion de
los mismos conforme a lo establecido en las bases integradas del procedimiento en mencién teniendo el siguiente resultado:

. L .. BiCapacidad Témiay;téfuiohai ' ’ Ea
i ) w Ey % # C. @
) » B.3.Personal clave B4 * Experlencla @
Ordende POSTOR A. Capacidad . g Experlencia | delpostor |- RESULTADO -
prelacién Legal B.1.Equipamiento B33 * el anie b
s S B:3.2 i
estratégico JFormacién™ | Capacitacién ™ “personal especialidad .
academica "~ clave ’ P
TORRES ORCON
DANIEL ALAN con NO CUMPLE
1 RUC: CUMPLE " CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
10440653371
AUTORES DEL
2 Pgﬁ:‘, :i’AéF' CUMPLE NO ((::JI\)APLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
20600731531

(*) Del postor TORRES ORCON DANIEL ALAN con RUC: 10440653371: No cumple con acreditar correctamente y
fehacientemente el punto: B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO; del literal B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL que
precisa el CAPITULO Ill de las bases integradas.

(**) Del postor AUTORES DEL PERU S.A.C. Con RUC: 20600731531: No cumple con acreditar la totalidad de lo requerido en
el punto: B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, del literal B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL que precisa el CAPITULO
{ll de las bases integradas.

SEXTO: el postor TORRES ORCON DANIEL ALAN con RUC: 10440653371 no cumple con todos los requisitos de calificacion
indicadas en las bases integradas; asi mismo, el postor AUTORES DEL PERU S.A.C. Con RUC: 20600731531, no cumple
con todos los requisitos de calificacién indicadas en las bases integradas; por lo que el comité de seleccién deciden por
UNANIMIDAD declarar DESIERTO el proceso de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°16-2024-MDST/CS SERVICIO
DE SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS PARA VENTANAS, PUERTAS, MAMPARAS, MURO CORTINA Y VITROVEN
SEGUN DETALLE DE PLANOS INCLUYE ACCESORIO PARA COLOCACION A TODO COSTO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO
DEL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SANTA TERESA, LA CONVENCION, CUSCO". .

Se autoriza comunicar en el SEACE, la declaratoria de desierto. No existiendo observaciones a la presente acta se da por
culminado el presente acto el dfa 14 de noviembre deb2024 siendo las 11:50 horas. Firmandose la presente acta en sefial
de conformidad.

O

-
i)
Llc. Céswgﬁl's%nas Mamani
PRESIDENTE TITULAR

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



